Datum Leuduni per manurn magistri Martini, 
sanctae Romanae ecclesiae Vice-Cancellarii, III. Id. 
Octobris, indictione IX., incarnationis Dominicae 
MCCL, pontificatus veto domini Innocentii Papae IV 
anno VIII.

Beilage III.
Des Herzogs Barnim IV. v. Pommern dem Kloster 

zu Bergen ertheilter Schutz- und Gnadenbrief 
vom I. 13(55.

/"Diploinatarinm des Klosters, Nr. LXVll. fol. 43. fq.'s 
xKlosterurkunden - Copeibuch, Nr. 106. J

Universis Christi fidelibus, praesens scriptum 
visuris vel audituris, nos Barnim, Dei gratia dux 
Stetinensis Cassubi? Pomeranie princepsque Rute, 
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in omnium salvatore salutem. Noverint univers» pre
sentes et futuri, quod, matura deliberatione nostro- 
rum consiliariorum praehabita, omnia et singula bona 
monasterii nostri in Bergys, habita et habenda, pos- 
sessa et usque in presentem di em et tempore Nico
lai Ventes #) percepta cum subditis ac Rügensibus 
omnium sui bonorum, ubicunque in dominio nostro 
situatornm et Radolphum capellanum nostrum, provi- 
sorem ibidem, cum omnibus familiaribus dicti mona
sterii ad nostram firmam pacem et protectionem 
recepimus ac presentibus recipimus specialem; ini- 
bentes omnibus nostris hominibus, cujuscunque prae- 
eminentie conditionis sive status existant, miles vel 
samu lus, advocatus vel substitutus vel servi ipsorum 
seu terrarum equitatores, quocunque nomine censsean- 
tur, ne de ce tero cum bonis premissi monasterii se 
occupent, intromittant vel vexare, impignerare seu 
aliqnod gravamen dictis bonis et omnibus premissis 
imponere praesumant et omnibus subditis eorundem, 
nisi habita licentia et mandato nostro spécial». Qui
conque vero contrarium fecerit, sciât, se indignation! 
nostre et vindicte su b ja ce re ; Rogantes re vera omnes 
nostros homines, cujuscunque conditionis fuerint, 
ymmo volontés, ut predictum monasterium cum omni
bus bonis suis, provisoribus et subditis ipsorum in 
omnibus in quibus possunt studeant effective promo- 
vere nostri ob respectum, mercedem a Deo et favo-

') War um 1354 bis 1364 Ktofterprobst. 
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rem a nobis recipiendo. Nam om nia bona praedicti 
monasterii in Bergys cum subditis ipsorum et provi- 
soribus in jure et justicia distincte volumus conser- 
vare et presentibus conservamas.

Testes hujus sunt nostri consiliarii fideles: 
Wedego Bugghenhagen noster Marscalcus, Enghel- 
kinus Manduvel magister camerae, Nycolaus Kölner, 
milites, Albertus de Helpte, famulus, et alii quarn 
plures fide dygni. In evidentiam vero et testimo- 
nium omnium praemissorum sigillum nostrum ex certa 
scientia est appensum. Datum Tanglym Ao. MCCC 
sexagesimo quinto, séria secunda ante festum beat! 
Petri in Kathedra.